
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 63

620131 г. Екатеринбург, ул. Крауля 82/а 
тел. (факс) 8 (343) 242-55-55

№ 7  от 07.09.2021

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ СОШ №63 в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 22.05.2020 № 439-Д «О наделении 
правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования и 
молодежной политики Свердловской области», от 06.09.2022 № 832-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2022/2023 учебном году», РД № 1478/46/36 от 12.07.2022 О 
подготовке к проведению ШЭ ВсОШ в 2022/2023 уч. году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2022/2023 учебном году с 14 сентября по 29 октября 
2022 года:
по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа 
«Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее - сеть «Интернет»);
по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), 
искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский 
язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с 
использованием дистанционных информационно-коммуникационных 
технологий на платформе htlps://vsosli.ino.ru Регионального центра обработки 
информации и оценки качества образования государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее - 
ГАО У ДПО СО «ПРО»),

2. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 1).

3. Утвердить график проведения ШЭ ВсОШ. (Приложение 2).

4. Назначить заместителя директора Зырянова Андрея Владимировича, 
ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в МАОУ 
СШ №63.

5. Назначить системного администратора Игнатьева Евгения Игоревича, 
ответственным за внесение информации об участниках ВсОШ и результатах их 
участия в РБД.

6. Зырянову А. В. необходимо:

• обеспечить возможность участия в олимпиаде всех желающих обучающихся (не 
менее 80% от общего количества обучающихся 4-11 классов) на базе ОО с 
использованием ее технических средств или дома с использованием собственных 
технических средств обучающихся в соответствии с заявлениями родителей 
(законных представителей) и в зависимости от эпидемиологической ситуации или 
других объективных причин;

• организовать ознакомление участников образовательных отношений с новым 
Порядком проведения олимпиады (от 27.11.2020 № 678), особенностями проведения 
школьного этапа в 2022/2023 учебном году (региональный регламент) с 
оформлением протоколов информирования под подпись;

• разместить Порядок проведения олимпиады, а также информацию об особенностях 
проведения школьного этапа олимпиады с использованием информационно­
коммуникационных технологий на главной странице официального сайта МАОУ 
СОШ №63 в разделе «Всероссийская олимпиада школьников в 2022/2023 учебном 
году», информационных стендах, электронных дневниках обучающихся;

• организовать изучение регионального регламента проведения школьного этапа 
олимпиады ответственными за проведение олимпиады (проект приказа Министерства 
образования);

• информировать участников образовательных отношений о сроках и местах 
проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (подготовить 
памятки);

•  создать условия для рассадки участников в аудиториях, оснащенных компьютерным 
оборудованием (рассчитать количество мест), с соблюдением всех санитарно- 
эпидемиологических требований, предъявляемых к образовательному процессу;

• обеспечить техническую готовность компьютерного оборудования для проведения 
школьного этапа олимпиады;

• рассчитать количество компьютерного оборудования для проведения олимпиады в 
соответствии с заявившимися обучающимися на участие в олимпиаде;

• принять своевременные меры по обеспечению надежной работы сети «Интернет» в 
период проведения олимпиады;

• обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения олимпиады;
• подготовить и проверить дополнительное (резервное) оборудование, необходимое 

для проведения олимпиады - 4G USB-модем для обеспечения резервного канала 
доступа в сеть «Интернет» (USB-модем используется в случае возникновения 
проблем с доступом в сеть «Интернет» по стационарному каналу связи).

• подготовить список участников олимпиады;

5. Зырянову А.В., классным руководителям:
• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

• обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с



Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и о согласии на 
публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том 
числе в сети «Интернет»;

• обеспечить явку обучающихся на олимпиаду;
• выдать логины и пароли участникам олимпиады с фиксацией в ведомости под 

подпись обучающегося.
7. Провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные настоящим 

приказом, и в соответствии с регламентом проведения школьного этапа 
олимпиады.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1.

Составы жюри и апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» в 2022/2023 учебном году 
Верх-Исетский район

МАОУ СОШ № 63
Общеобразовательный

предмет Составы маори Составы апелляционных комиссий

Английский язык

Семенова Н.А., учитель английского 
языка МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Сабурова И.В., учитель английского 
языка МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Рапян Н.Л., учитель английского языка 
МАОУ СОШ № 63 
Батурина Е.А., учитель английского 
языка МАОУ СОШ № 63 
Зайцева Е.В., учитель английского 
языка МАОУ СОШ № 63 
Мулюкбаева Е.Г., учитель английского 
языка МАОУ СОШ № 63 
Куренева Е. А., учитель английского 
языка МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Миронова И.С., учитель английского 
языка МАОУ СОШ № 63

Астрономия

Мулюкбаева Л.Г., учитель астрономии 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Игнатова А.К., учитель физики МАОУ 
СОШ№ 63, секретарь 
Волкова С.В., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63 
Максимова Н.Н., учитель 
математики МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Харитонова Е.Н., учитель химии МАОУ 
СОШ № 63

Биология

Колчанова И.О., учитель биологии 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Харитонова Ei.H., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Петрова С.А., учитель географии 
МАОУ СОШ № 63 
Харитонова Е.Н., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63 
Мулюкбаева Л.Г., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Гателина Т.П. учитель географии МАОУ 
СОШ № 63

Г еография

Петрова С. А., учитель географии 
МАОУ СОШ №. 63, председатель 
Колчанова Н.О., учитель биологии 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Харитонова Е.Н., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63 
Мулюкбаева Л.Г., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Гателина Т.П. учитель географии МАОУ 
СОШ № 63

Информатика

Зубакина Н. А., учитель информатики 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Сайтова Е.В., учитель информатики 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Игнатова А.К., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Ворошилова Л.Г., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63



J

Искусство (MXK)

Заметная Д..О., учитель МХК МАОУ 
СОШ № 63, председатель 
Константинова Е.А., учитель ИЗО 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Бортова А.Н., учитель истории МАОУ 
СОШ № 63
Курушкина М.К., учитель истории 
МАОУ СОШ № 63
Якушев B.C., учитель истории МАОУ 
СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А. В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Платонова Т.С., учитель литературы 
МАОУ СОШ № 63

Испанский язык

Семенова Н.А., учитель иностранного
языка МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Сабурова И.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Рапян Н.Л., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Батурина Е.А., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Зайцева Е.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ
№ 63
Миронова И.С., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

История

Бортова А.Н., учитель истории 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Курушкина М.К., учитель истории 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Якушев B.C., учитель истории 
МАОУ СОШ № 63 
Платонова Т.С., учитель 
литературы МАОУ СОШ № 63 
Малахова Т.С., учитель литературы 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ } 
63
Ефимова М.Г., учитель литературы МАОУ 
СОШ №63

Итальянский язык

Семенова Н.А., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Сабурова И.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Рапян Н.Л., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Батурина Е. А , учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Зайцева Е.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Миронова И.С., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

Китайский язык

Семенова Н.А., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Сабурова И.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Рапян Н.Л., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Батурина Е.А , учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Зайцева Е.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Миронова И.С., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

Литература

Платонова Т.С., учитель 
литературы МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Малахова Т.С., учитель литературы 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Девятайкина Н.П., учитель 
литературы МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ . 
63
Ефимова М.Г., учитель литературы МАОУ 
СОШ №63

Стольникова Т.А., учитель 
литературы МАОУ СОШ № 63 
Шитова С.И., учитель литературы 
МАОУ СОШ №  63

Математика

Зубакина Н.А., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Ворошилова Л.Г., учитель 
математики МАОУ СОШ № 63, 
секретарь
Волкова С.В., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63 
Максимова Н.Н., учитель 
математики МАОУ СОШ № 63 
Игнатова А.К., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ . 
63
Сайтова Е.В., учитель математики МАОУ 
СОШ № 63

Немецкий язык

Семенова Н.А., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Сабурова И.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Рапян Н.Л., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Батурина Е.А., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63 
Зайцева Е.В., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ
№ 63
Миронова И.С., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63

Обществознание

Бортова А.Н., учитель 
обществознания МАОУ СОШ № 
63, председатель 
Курушкина М.К., учитель 
обществознания МАОУ СОШ № 
63 ,секретарь
Харитонова Е.Н., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63 
Мулюкбаева Л.Г., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ .
63
Якушев B.C., учитель 
обществознания МАОУ СОШ № 63

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Королев А.А., учитель ОБЖ МАОУ 
СОШ № 63, председатель 
Морхов С.В., учитель физической 
культуры МАОУ СОШ № 63, 
секретарь
Орловская А.Е., учитель 
физической культуры МАОУ СОШ 
№ 63
Ситникова А.О., учитель 
физической культуры МАОУ СОШ
№ 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ .
63
Торопов А.В., учитель физической 
культуры МАОУ СОШ № 63

Право

Бортова А.Н., учитель права МАОУ 
СОШ № 63, председатель 
Якушев B.C., учитель права МАОУ 
СОШ № 63, секретарь 
Петрова С. А., учитель географии 
МАОУ СОШ № 63 
Харитонова Е.Н., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63 
Мулюкбаева Л.Г., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ. 
63
Курушкина М.К., учитель права 
МАОУ СОШ № 63, секретарь



Русский язык

Платонова Т.С., учитель русского 
языка МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Малахова Т.С., учитель русского 
языка МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Девятайкина Н.П., учитель 
русского языка МАОУ СОШ № 63 
Стольникова Т.А., учитель 
русского языка МАОУ СОШ № 63 
Шитова С.И., учитель русского 
языка МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ . 
63
Ефимова М.Г., учитель русского языка 
МАОУ СОШ № 63

Технология

Овчинников В. А., учитель технологии 
МАОУ СОШ №63, председатель 
Заметная Д.О., учитель МХК МАОУ 
СОШ № 63, секретарь 
Зубакина Н.А., учитель информатики 
МАОУ СОШ № 63 
Сайтова Е.В., учитель информатики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ 
СОШ № 63
Морхов С.В.., учитель физической 
культуры МАОУ СОШ № 63

Физика

Мулюкбаева Л.Г., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Игнатова А.К., учитель физики МАОУ 
СОШ № 63, секретарь 
Зубакина Н.А., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63
Ворошилова Л.Г., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63 
Волкова С.В., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ 
№ 63
Сайтова Е.В., учитель математики МАОУ 
СОШ № 63

Физическая культура

Торопов А.В., учитель физической 
культуры МАОУ СОШ № 63, 
председатель
Морхов С.В., учитель физической 
культуры МАОУ СОШ № 63, 
секретарь
Орловская А.Е, учитель 
физической культуры МАОУ СОШ
№ 63
Ситникова А.О., учитель 
физической культуры МАОУ СОШ 
№ 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ . 
63
Королев А.А., учитель физической культур 
МАОУ СОШ № 63

Французский язык

Омарова О.В., учитель 
иностранного языка МАОУ СОШ 
№ 63, председатель 
Рапян Н.Л., учитель иностранного 
языка МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Мулюкбаева Е.Г., учитель 
иностранного языка МАОУ СОШ № 
63
Куренева Е.А., иностранного языка 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 
63, председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ 
СОШ № 63
Миронова И.С., учитель иностранного
языка МАОУ СОШ № 63

Химия

Харитонова Е.Н., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Игнатова А.К., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Зубакина Н.А., учитель математики 
МАОУ СОШ № 63 
Ворошилова Л.Г., учитель 
математики МАОУ СОШ №  63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ С ОШ . 
63
Мулюкбаева Л.Г., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63

Экология

Харитонова Е.Н., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63, председатель 
Петрова С.А., учитель географии 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Колчанова Н.О., учитель биологии 
МАОУ СОШ № 63 
Шредер Е.В., учитель биологии 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В. зам. директор МАОУ СОШ J
63
Гателина Т.П. учитель географии МАОУ 
СОШ № 63

Экономика

Бортова А.Н., учитель права МАОУ 
СОШ № 63, председатель 
Курушкина М.К., учитель права 
МАОУ СОШ № 63, секретарь 
Якушев B.C., учитель права МАОУ 
СОШ № 63
Харитонова Е.Н., учитель химии 
МАОУ СОШ № 63 
Мулюкбаева Л.Г., учитель физики 
МАОУ СОШ № 63

Леванова А.В., директор МАОУ СОШ № 6 
председатель
Зырянов А.В., зам. директор МАОУ СОШ .
63
Гателина Т.П. учитель географии МАОУ
СОШ № 63

Приложение 2.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ СОШ № 63 в 2022/2023 учебном году

Предмет Даты Платформа Сроки выполнения
проведения проведения олимпиадных заданий
олимпиады

1 2 3 4
Литература 
(очный тур)

14-15сентября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Право (онлайн) 16-17 сентября htto://vsosb. irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Испанский язык, 
Итальянский язык, 
Китайский язык 
(онлайн)

19 сентября http://vsosb.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 

в графике по местному 
времени

Испанский язык, 
Итальянский язык, 
Китайский язык 
(очный тур)

20 сентября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Физическая культура 
(онлайн)

19-20 сентября http:/7vsosh. irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Физическая культура 
(очный тур)

21-22 сентября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

С

http://vsosb.irro.ru


л
J

1 2 3 4
Русский язык 
(онлайн)

22-24 сентября htto://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Русский язык 
(очно)

22-23 сентября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Французский язык, 
Немецкий язык 
(онлайн)

26-27 сентября littn://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Французский язык, 
(очный тур)

27 сентября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Немецкий язык 
(очный тур)

28 сентября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Физика
(онлайн)

29 сентября uts.sirius.online. в течение одного дня 
в период с 8:00 до 20:00 
местного времени

Экономика
(онлайн)

30 сентября, 
1 октября

http://vsosh.trro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Обществознание
(онлайн)

3-5 октября http://vsosluno.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Химия
(онлайн)

6 октября uts.sirius.online. в течение одного дня 
в период с 8:00 до 20:00 
местного времени

Г еография 
(онлайн)

7-8 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Астрономия
(онлайн)

10 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 20:00 

местного времени
История
(онлайн)

10-12 октября htto://vsosh. irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местном 
времени

Биология
(онлайн)

13 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 20:00 
местного времени

Искусство (Мировая
художественная
культура)
(онлайн)

14-15 октября httD://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Искусство (Мировая
художественная
культура)

14-15 октября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

")

1 2 3 4
(презентация
проектов)
Английский язык 
(онлайн)

1—18октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Английский язык 
(очный тур)

18-19октября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Математика
(онлайн)

20 октября uts.sirius.ouluie. в указанного дня в период 
с 8:00 до 20:00 местного 
времени

Экология
(онлайн)

21-22октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Технология
(онлайн)

24—25октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Технология 
(очный тур)

25-26 октября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Информатика
(онлайн)

27 октября ms. sirius. online. в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 20:00 
местного времени

Основы
безопасности
жизнедеятельности
(онлайн)

28-29 октября htto://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 
последнего дня, указанного 
в графике по местному 
времени

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
(очный тур)

29 октября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

http://vsosh.trro.ru
http://vsosluno.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru

